
COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 22 del 25/06/2018

Oggetto:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

L'anno 25/06/2018, addì venticinque del mese di Giugno alle ore 21:00 , nella SEDE COMUNALE , 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza de Il Sindaco Del Ben Daniele il Consiglio Comunale.

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.

Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Presidente DEL BEN DANIELE X
2 Consigliere VENGHI CLAUDIO X
3 Consigliere PANARA YURI  X
4 Consigliere ORENI MONICA X  
5 Consigliere NIDASIO SILVIA X  
6 Consigliere CONTI GIOVANNI X  
7 Consigliere TONOLI MARIO  X
8 Consigliere 

Capogruppo
MARELLI CHIARA X  

9 Consigliere GUANI CRISTINA X  
10 Consigliere di 

Minoranza - 
Capogruppo

BIELLI ORIETTA X  

11 Consigliere 
Minoranza

CASERINI CARLO X  

12 Consigliere di 
Minoranza

MACALLI CRISTIAN  X

13 Consigliere di 
Minoranza

CICERI ELEONORA X  

PRESENTI: 10 ASSENTI: 3

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 
Comunale a trattare il seguente argomento:

OGGETTO:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020



Il Vice Sindaco illustra la proposta.

 IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la seguente relazione-proposta:

Premesso che il Consiglio Comunale con propria deliberazione:
o n. 46 del 19.12.2017 ha approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. 

esercizio 2018/2020;
o n. 47  del 19.12.2017 ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2018-2020 ed allegati;

Considerato che per il verificarsi di nuovi fatti non previsti ed alcuni non  prevedibili in  sede di 
approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 si rende necessario procedere ad una 
variazione al fine di aumentare e/o diminuire la disponibilità di alcuni stanziamenti di entrate e 
spese e il conseguente aggiornamento delle previsioni di cassa;

Dato atto che sono pervenute le sotto elencate richieste da parte dei seguenti settori:

Settore  Ufficio Tecnico:

Spese per manutenzione del patrimonio comunale;
Spese per servizio raccolta e smaltimento rifiuti;
Spese per automezzi in dotazione;
Spese per abbattimento barriere architettoniche privati (contr. regionale)

Settore Istituzionale e  Sociale :

Spese per convenzione con canile;
Contributi per servizi all'infanzia - Asili nido gratis - quota comune;
Fondo solidarietà famiglie bisognose;
Trasferimenti per piani di Zona;
Contributo Regionale per Nidi gratis;

Settore Demografico e Istruzione Pubblica :

Pubblicazione libro storico sulla grande guerra;
Trasporto scolastico alunni disabili;
Contributo istituto Comprensivo per POF;
Contributo Associazioni per manifestazioni culturali;

Considerato che le somme richieste saranno coperte con in parte con maggiori entrate  e  con 
storni di spese;

Dato atto che le variazioni sopra indicate sono riportate dettagliatamente all'allegato A (Entrate  e 
Spese  2018-2020), che costituisce parte integrante della presente deliberazione;
 
Considerato quindi, per quanto sopra illustrato, che risulta necessario modificare gli stanziamenti  
approvati dal Consiglio Comunale effettuando anche le variazioni di cassa sui relativi stanziamenti 
oggetto di variazione;

Dato atto che con  le suddette movimentazioni viene mantenuto l'equilibrio finanziario del bilancio 
annuale contenuto nell’allegato A;

Richiamato l’art. 175 comma 2 del T.U.E.L.;

Visti altresì il D.Lgs. 118/2011 ad oggetto "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42" così come modificato dal D.Lgs. 126 del 
10.08.2014;



Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti  (allegato  “B”);

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000, dai 
Responsabili dei Servizi;

Non essendoci richieste di intervento, il Sindaco pone in votazione la proposta;

Presenti e votanti n. 10 Consiglieri comunali;
Con voti espressi in forma palese:
Favorevoli nr. 7
Contrari nr. 3 (Orietta Bielli, Carlo Caserini, Eleonora Ciceri)
Astenuti nr. 0

DELIBERA 

1. Di operare sul Bilancio dell’esercizio finanziario 2018, la variazioni per maggiori entrate e 
maggiori spese  così come descritte nei prospetti posti in allegato al presente atto, del quale 
formano parte integrante e sostanziale (All. A) anche in relazione agli stanziamenti di cassa per 
l’anno 2018 che saranno trasmessi al Tesoriere ai sensi dell’art. 10 – comma 4 – del D.lgs 
118/2011 e come motivate in premessa;

2. Di dare atto che con la presente variazione viene mantenuto l'equilibrio finanziario del bilancio 
annuale (allegato A) e il rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

3. Di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.

Successivamente, con voti favorevoli 7, astenuti 0  e  contrari  3  (Orietta Bielli, Carlo Caserini, 
Eleonora Ciceri)  espressi per alzata di mano dai  10 consiglieri comunali presenti e votanti, 

al fine di effettuare il finanziamento di spesa, come richiesto dai Responsabili di Settore,

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Letto, confermato e sottoscritto

 Il Sindaco  Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Finanziario - Tributi e Personale Economico 
 Finanziario

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 23 DEL 19/06/2018  

OGGETTO:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.

Note:    

 21/06/2018 Il Responsabile
DONINOTTI LORENA MARIA / 

ArubaPEC S.p.A.
(parere sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Finanziario - Tributi e Personale Economico 
 Finanziario

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 23 DEL 19/06/2018  

OGGETTO:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ANNO DEBITORE / CREDITORE COD BILANCIO CAPITOLO NUMERO IMPORTO

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Motivazione:   

 21/06/2018 Il Responsabile
DONINOTTI LORENA MARIA / 

ArubaPEC S.p.A.
(parere sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 12 del 13/06/2018

Accertato

ENTRATE ANNO: 2018

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tip. 101 Imposte, tasse e proventi assimilati CP 776.100,00 0,00 10.000,00 0,00 786.100,00 745.631,00 40.469,00
CS 1.131.831,72 20.332,83 10.000,00 0,00 1.162.164,55

CS 1.131.831,72 20.332,83 10.000,00 0,00 1.162.164,55
Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 776.100,00 0,00 10.000,00 0,00 786.100,00 745.631,00 40.469,00

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 25.000,00 0,00 62.300,00 0,00 87.300,00 5.942,56 81.357,44
CS 25.000,00 14.000,00 62.300,00 0,00 101.300,00

CS 25.000,00 14.000,00 62.300,00 0,00 101.300,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 25.000,00 0,00 62.300,00 0,00 87.300,00 5.942,56 81.357,44

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 75.900,00 0,00 8.600,00 -4.000,00 80.500,00 54.771,46 25.728,54
CS 80.763,62 -2.927,20 8.600,00 -4.000,00 82.436,42

Tip. 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti CP 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 4.000,00 4.052,03 -52,03
CS 2.124,00 -124,00 2.000,00 0,00 4.000,00

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 0,00 3.000,00 4.500,00 0,00 7.500,00 7.200,00 300,00
CS 2.400,00 1.800,00 4.500,00 0,00 8.700,00

CS 85.287,62 -1.251,20 15.100,00 -4.000,00 95.136,42
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 77.900,00 3.000,00 15.100,00 -4.000,00 92.000,00 66.023,49 25.976,51

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tip. 200 Contributi agli investimenti CP 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00
CS 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

CS 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

Utente: Piasentin Gianluigi, Data di stampa: 18/06/2018 Pagina 1 di10



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2018 90.400,00 -4.000,00

86.400,00

86.400,00

90.400,00 -4.000,00

879.000,00 3.000,00 968.400,00 817.597,05 150.802,95CP

CS 1.242.119,34 33.081,63 1.361.600,97

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2018

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 650,00 0,00 0,00 -500,00 150,00 0,00 150,00
CS 650,00 0,00 0,00 -500,00 150,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

650,00
650,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-500,00
-500,00

150,00
150,00

0,00 150,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

650,00
650,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-500,00
-500,00

150,00
150,00

0,00 150,00

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 0,00 2.600,00 0,00 2.600,00 0,00 2.600,00
CS 0,00 0,00 2.600,00 0,00 2.600,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

2.600,00
2.600,00

0,00
0,00

2.600,00
2.600,00

0,00 2.600,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

2.600,00
2.600,00

0,00
0,00

2.600,00
2.600,00

0,00 2.600,00

Programma 6 - Ufficio tecnico
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 2.400,00 0,00 6.700,00 0,00 9.100,00 1.578,68 7.521,32
CS 2.590,32 47,58 6.700,00 0,00 9.337,90

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

2.400,00
2.590,32

0,00
47,58

6.700,00
6.700,00

0,00
0,00

9.100,00
9.337,90

1.578,68 7.521,32

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

2.400,00
2.590,32

0,00
47,58

6.700,00
6.700,00

0,00
0,00

9.100,00
9.337,90

1.578,68 7.521,32

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 300,00 400,00 0,00 0,00 700,00 558,72 141,28
CS 334,90 765,10 0,00 -400,00 700,00

Utente: Piasentin Gianluigi, Data di stampa: 18/06/2018 Pagina 2 di10



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE DI BILANCIO

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
CS 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

300,00
334,90

400,00
765,10

2.000,00
2.000,00

0,00
-400,00

2.700,00
2.700,00

558,72 2.141,28

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

300,00
334,90

400,00
765,10

2.000,00
2.000,00

0,00
-400,00

2.700,00
2.700,00

558,72 2.141,28

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 30.000,00 0,00 0,00 -1.500,00 28.500,00 12.217,69 16.282,31
CS 38.466,40 -2.220,00 0,00 -1.500,00 34.746,40

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

30.000,00
38.466,40

0,00
-2.220,00

0,00
0,00

-1.500,00
-1.500,00

28.500,00
34.746,40

12.217,69 16.282,31

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP
CS

30.000,00
38.466,40

0,00
-2.220,00

0,00
0,00

-1.500,00
-1.500,00

28.500,00
34.746,40

12.217,69 16.282,31

Programma 11 - Altri servizi generali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 7.000,00 0,00 2.300,00 -1.500,00 7.800,00 4.527,90 3.272,10
CS 7.030,00 0,00 2.300,00 -1.500,00 7.830,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

7.000,00
7.030,00

0,00
0,00

2.300,00
2.300,00

-1.500,00
-1.500,00

7.800,00
7.830,00

4.527,90 3.272,10

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP
CS

7.000,00
7.030,00

0,00
0,00

2.300,00
2.300,00

-1.500,00
-1.500,00

7.800,00
7.830,00

4.527,90 3.272,10

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

40.350,00
49.071,62

400,00
-1.407,32

13.600,00
13.600,00

-3.500,00
-3.900,00

50.850,00
57.364,30

18.882,99 31.967,01

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 - Istruzione prescolastica
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.200,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 597,80 602,20
CS 1.200,00 358,50 0,00 -358,50 1.200,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.200,00
1.200,00

0,00
358,50

0,00
0,00

0,00
-358,50

1.200,00
1.200,00

597,80 602,20

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

1.200,00
1.200,00

0,00
358,50

0,00
0,00

0,00
-358,50

1.200,00
1.200,00

597,80 602,20

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 27.000,00 0,00 3.000,00 0,00 30.000,00 21.338,00 8.662,00
CS 27.000,00 0,00 3.000,00 0,00 30.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

27.000,00
27.000,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

21.338,00 8.662,00

Utente: Piasentin Gianluigi, Data di stampa: 18/06/2018 Pagina 3 di10



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

27.000,00
27.000,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

21.338,00 8.662,00

Programma 7 - Diritto allo studio
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 36.500,00 0,00 1.000,00 0,00 37.500,00 21.506,00 15.994,00
CS 36.500,00 0,00 1.000,00 0,00 37.500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

36.500,00
36.500,00

0,00
0,00

1.000,00
1.000,00

0,00
0,00

37.500,00
37.500,00

21.506,00 15.994,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

36.500,00
36.500,00

0,00
0,00

1.000,00
1.000,00

0,00
0,00

37.500,00
37.500,00

21.506,00 15.994,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

64.700,00
64.700,00

0,00
358,50

4.000,00
4.000,00

0,00
-358,50

68.700,00
68.700,00

43.441,80 25.258,20

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 10.000,00 0,00 6.000,00 0,00 16.000,00 5.677,32 10.322,68
CS 11.481,90 -1.176,90 6.000,00 0,00 16.305,00

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 1.000,00 0,00 2.200,00 0,00 3.200,00 1.000,00 2.200,00
CS 2.300,00 -1.300,00 2.200,00 0,00 3.200,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

11.000,00
13.781,90

0,00
-2.476,90

8.200,00
8.200,00

0,00
0,00

19.200,00
19.505,00

6.677,32 12.522,68

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

11.000,00
13.781,90

0,00
-2.476,90

8.200,00
8.200,00

0,00
0,00

19.200,00
19.505,00

6.677,32 12.522,68

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

11.000,00
13.781,90

0,00
-2.476,90

8.200,00
8.200,00

0,00
0,00

19.200,00
19.505,00

6.677,32 12.522,68

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 17.000,00 0,00 500,00 -500,00 17.000,00 3.707,46 13.292,54
CS 18.938,54 680,00 500,00 -500,00 19.618,54

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 1.500,00 0,00 0,00 -1.050,00 450,00 0,00 450,00
CS 1.500,00 0,00 0,00 -1.050,00 450,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

18.500,00
20.438,54

0,00
680,00

500,00
500,00

-1.550,00
-1.550,00

17.450,00
20.068,54

3.707,46 13.742,54

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

18.500,00
20.438,54

0,00
680,00

500,00
500,00

-1.550,00
-1.550,00

17.450,00
20.068,54

3.707,46 13.742,54

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS

18.500,00
20.438,54

0,00
680,00

500,00
500,00

-1.550,00
-1.550,00

17.450,00
20.068,54

3.707,46 13.742,54

Utente: Piasentin Gianluigi, Data di stampa: 18/06/2018 Pagina 4 di10



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE DI BILANCIO

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggr. 4 Altri trasferimenti in conto capitale CP 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00
CS 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 800,00 0,00 1.500,00 0,00 2.300,00 800,00 1.500,00
CS 5.104,84 0,00 1.500,00 0,00 6.604,84

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

800,00
5.104,84

0,00
0,00

1.500,00
1.500,00

0,00
0,00

2.300,00
6.604,84

800,00 1.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

800,00
5.104,84

0,00
0,00

1.500,00
1.500,00

0,00
0,00

2.300,00
6.604,84

800,00 1.500,00

Programma 3 - Rifiuti
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 620.000,00 0,00 13.000,00 0,00 633.000,00 316.498,60 316.501,40
CS 724.729,16 -41.964,20 13.000,00 0,00 695.764,96

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

620.000,00
724.729,16

0,00
-41.964,20

13.000,00
13.000,00

0,00
0,00

633.000,00
695.764,96

316.498,60 316.501,40

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

620.000,00
724.729,16

0,00
-41.964,20

13.000,00
13.000,00

0,00
0,00

633.000,00
695.764,96

316.498,60 316.501,40

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

620.800,00
729.834,00

0,00
-41.964,20

14.500,00
14.500,00

0,00
0,00

635.300,00
702.369,80

317.298,60 318.001,40

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 750,00 0,00 1.500,00 0,00 2.250,00 533,41 1.716,59
CS 763,00 -13,00 1.500,00 0,00 2.250,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

750,00
763,00

0,00
-13,00

1.500,00
1.500,00

0,00
0,00

2.250,00
2.250,00

533,41 1.716,59

Utente: Piasentin Gianluigi, Data di stampa: 18/06/2018 Pagina 5 di10



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

750,00
763,00

0,00
-13,00

1.500,00
1.500,00

0,00
0,00

2.250,00
2.250,00

533,41 1.716,59

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

750,00
763,00

0,00
-13,00

1.500,00
1.500,00

0,00
0,00

2.250,00
2.250,00

533,41 1.716,59

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 45.000,00 0,00 44.200,00 0,00 89.200,00 12.727,00 76.473,00
CS 45.000,00 30.000,00 44.200,00 0,00 119.200,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

45.000,00
45.000,00

0,00
30.000,00

44.200,00
44.200,00

0,00
0,00

89.200,00
119.200,00

12.727,00 76.473,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

45.000,00
45.000,00

0,00
30.000,00

44.200,00
44.200,00

0,00
0,00

89.200,00
119.200,00

12.727,00 76.473,00

Programma 2 - Interventi per la disabilità
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 64.000,00 0,00 200,00 -32.000,00 32.200,00 27.879,90 4.320,10
CS 71.699,13 -1.813,30 932,00 -32.000,00 38.817,83

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 0,00 32.000,00 0,00 32.000,00 0,00 32.000,00
CS 0,00 0,00 32.000,00 0,00 32.000,00

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 2.500,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00
CS 3.232,00 0,00 0,00 -732,00 2.500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

66.500,00
74.931,13

0,00
-1.813,30

32.200,00
32.932,00

-32.000,00
-32.732,00

66.700,00
73.317,83

27.879,90 38.820,10

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

66.500,00
74.931,13

0,00
-1.813,30

32.200,00
32.932,00

-32.000,00
-32.732,00

66.700,00
73.317,83

27.879,90 38.820,10

Programma 3 - Interventi per gli anziani
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 6.300,00 0,00 0,00 -250,00 6.050,00 6.039,00 11,00
CS 8.313,00 0,00 0,00 -250,00 8.063,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

6.300,00
8.313,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-250,00
-250,00

6.050,00
8.063,00

6.039,00 11,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

6.300,00
8.313,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-250,00
-250,00

6.050,00
8.063,00

6.039,00 11,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

117.800,00
128.244,13

0,00
28.186,70

76.400,00
77.132,00

-32.250,00
-32.982,00

161.950,00
200.580,83

46.645,90 115.304,10

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 3 - Interventi per gli anziani

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Utente: Piasentin Gianluigi, Data di stampa: 18/06/2018 Pagina 6 di10



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE DI BILANCIO

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 0,00 0,00 9.532,12 0,00 9.532,12

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
9.532,12

0,00
0,00

0,00
9.532,12

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
9.532,12

0,00
0,00

0,00
9.532,12

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
9.532,12

0,00
0,00

0,00
9.532,12

0,00 0,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 8.000,00 0,00 200,00 0,00 8.200,00 2.137,22 6.062,78
CS 8.000,00 0,00 200,00 0,00 8.200,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

8.000,00
8.000,00

0,00
0,00

200,00
200,00

0,00
0,00

8.200,00
8.200,00

2.137,22 6.062,78

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

8.000,00
8.000,00

0,00
0,00

200,00
200,00

0,00
0,00

8.200,00
8.200,00

2.137,22 6.062,78

Programma 6 - Interventi per il diritto alla casa
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 1.400,00 0,00 500,00 0,00 1.900,00 1.378,44 521,56
CS 2.186,00 -786,00 500,00 0,00 1.900,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.400,00
2.186,00

0,00
-786,00

500,00
500,00

0,00
0,00

1.900,00
1.900,00

1.378,44 521,56

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

1.400,00
2.186,00

0,00
-786,00

500,00
500,00

0,00
0,00

1.900,00
1.900,00

1.378,44 521,56

Programma 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 2.000,00 0,00 250,00 0,00 2.250,00 1.750,00 500,00
CS 2.000,00 0,00 608,50 0,00 2.608,50

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 5.700,00 0,00 1.050,00 0,00 6.750,00 0,00 6.750,00
CS 5.700,00 0,00 1.050,00 0,00 6.750,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

7.700,00
7.700,00

0,00
0,00

1.300,00
1.658,50

0,00
0,00

9.000,00
9.358,50

1.750,00 7.250,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

7.700,00
7.700,00

0,00
0,00

1.300,00
1.658,50

0,00
0,00

9.000,00
9.358,50

1.750,00 7.250,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

17.100,00
17.886,00

0,00
-786,00

2.000,00
2.358,50

0,00
0,00

19.100,00
19.458,50

5.265,66 13.834,34

Utente: Piasentin Gianluigi, Data di stampa: 18/06/2018 Pagina 7 di10



COMUNE DI ROSATE VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2018 123.700,00 -37.300,00

86.400,00

95.532,12

134.322,62 -38.790,50

891.000,00 400,00 977.800,00 442.453,14 535.346,86CP

CS 1.024.719,19 -17.422,22 1.102.829,09

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Piasentin Gianluigi, Data di stampa: 18/06/2018 Pagina 8 di10



Variazione n. 12/2018
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2018

COMPETENZA  ANNO
2019

COMPETENZA ANNO
2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

1.662.771,56

36.210,0036.210,0072.742,16

4.089.655,00 3.952.210,00 3.952.805,00

0,00 0,00 0,00

4.084.197,16 3.907.320,00 3.906.315,00

36.210,00 36.210,00 36.210,00
104.000,00 116.580,00 116.580,00

6.500,00 9.000,00 9.000,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (+) 0,00 --- ---

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

6.500,00 9.000,00 9.000,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

3.000,00 0,00 0,00

68.700,00 72.100,00 73.700,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00



Variazione n. 12/2018
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2018

COMPETENZA  ANNO
2019

COMPETENZA ANNO
2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

359.500,00

602.315,60 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-6.500,00 -9.000,00 -9.000,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

423.000,00 150.000,00 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

1.394.315,60 159.000,00 1.009.000,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

3.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
6.500,00 9.000,00 9.000,00

0,00 --- ---
6.500,00 9.000,00 9.000,00



B A R D I N I  &  A S S O C I A T I  

AS SO C I AZ I O N E  D I  PR OF E S SI O NI S TI  
 

D o t t .  A L B E R T A  M A R O C C H I  

D O T T O R E  C O M M E R C I A L I S T A  

R E V I S O R E  C O N T A B I L E  

 

Dott. Alberta Marocchi, Dottore Commercialista, Revisore Contabile degli Enti Locali e delle Società Commerciali 

con studio in Mantova, Via Cesare Battisti 9 - telefono 0376/221367 – 0376/368239 – telefax 0376/369314 

e-mail: albertamarocchi@bardiniassociati.it; pec: alberta.marocchi@pec.it 

 

 

 

Verbale n. 02 del 18 giugno 2018 

 
COMUNE DI ROSATE 

PARERE DELL’ORGANO DI REVISIONE 
 

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE PREVISTO 

PER IL 25 GIUGNO 2018 AVENTE PER OGGETTO: 'VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2018/2020 

 

La sottoscritta Alberta Marocchi, nata a Borgoforte (MN) il 15 febbraio 1967, codice fiscale 

MRCLRT67B55B011R, nella sua qualità di Revisore Unico del Comune del Rosate per il periodo 16/05/18- 

15/05/21 

CHIAMATA A AD ESPRIMERE PARERE 

sulla proposta di deliberazione consiliare prevista per il 25/06/2018 avente quale oggetto “Variazione al 

bilancio di previsione 2018/2020”; 

TENUTO CONTO CHE 

� l'art 239, comma primo, lettera b) del D.Lgs.267/2000 disciplina che il revisore rilasci pareri, con le 

modalità stabilite dal regolamento, in materia di variazioni di bilancio; 

� il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. esercizio 2017/2019 è stato approvato dal 

Consiglio Comunale in data 19 dicembre 2017 con la deliberazione n. 46; 

� il Bilancio relativo al periodo finanziario 2018/2020 è stato approvato dal Consiglio Comunale in 

data 19 dicembre 2017 con la deliberazione n. 47; 

� per il verificarsi di nuovi fatti non previsti ed alcuni non prevedibili in sede di approvazione del 

bilancio di previsione 2018-2020 si rende necessario procedere ad una variazione allo stesso; 



B A R D I N I  &  A S S O C I A T I  

AS SO C I AZ I O N E  D I  PR OF E S SI O NI S TI  
 

D o t t .  A L B E R T A  M A R O C C H I  

D O T T O R E  C O M M E R C I A L I S T A  

R E V I S O R E  C O N T A B I L E  

 

Dott. Alberta Marocchi, Dottore Commercialista, Revisore Contabile degli Enti Locali e delle Società Commerciali 

con studio in Mantova, Via Cesare Battisti 9 - telefono 0376/221367 – 0376/368239 – telefax 0376/369314 

e-mail: albertamarocchi@bardiniassociati.it; pec: alberta.marocchi@pec.it 

 

 

� sulla base di quanto segnalato dai Responsabili di Ciascun Settore il Responsabile del Servizio 

Ragioneria - Contabilità ha apportato le relative modifiche al bilancio preventivo del periodo 

2018/2020 sia in termini di stanziamenti di cassa che di competenza; 

ESAMINATI 

i prospetti contabili per le variazione di Bilancio 2018/2020 elaborati dal Responsabile del Servizio 

Ragioneria - Contabilità, allegati e parte integrante della proposta di deliberazione oggetto del 

presente parere, che comportano aumenti e/o diminuzioni di alcuni stanziamenti di entrate e di spese;  

le risultanze contabili vengono qui di seguito in sintesi riportate: 

 

ENTRATE  - descrizione Capitolo variazione + variazione - 

CAP 11410/0 - CONT.REGION.    SUPER. E ABBAT. BARRIERE ARCH.   A PRIVATI       3.000,00 0,00 

CAP 10140/0 - DIRITTI SEGRETERIA - PROVENTI DALLA STIPULA CONTRATTI 3.000,00 0,00 

CAP 9550/00 - T.A.R.E.S 2013 / T.A.R.I. ANNO 2014  ATT. DI GESTIONE 10.000,00 0,00 

CAP 10141/0 - REGIONE  LOMBARDIA  - CONTR.  SISTEMA  EDUCATIVO  0-6 ANNI - LEGGE  107 20.500,00 0,00 

CAP 10135/0 - COMUNE DI ABBIATEGRASSO  - 'ASSEGNAZIONE RISORSE PIANO STRAORD.  NIDI 4.100,00 0,00 

CAP 10800/0 - CONCORSO SPESE  PER PAG. RETTE  DISABILI  E  ANZIANI   E SERVIZIO  HOUSING 

SOCIALE 4.500,00 0,00 

CAP 11080/0 - PROVENTI USO STRUTTURE COMUNALI  (MEDICI/SERV.SOCIALI) 3.300,00 0,00 

CAP 10260/0 - DIRITTI PER RILASCIO CARTE IDENTITA' E RIMB.STAMPATI                 2.000,00 0,00 

CAP 11082/0 - PROVENTI USO STRUTTURE E AREE COMUNALI  (ANTENNE TELEF.) 0,00 4.000,00 

CAP 10280/0 - PROVENTI DA VIOL. LEGGI -  REG. COM.  -  ORD. SIND.  A CARICO DI FAMIGLIE 2.000,00 0,00 

CAP 11081/0 - PROVENTI  USO  STRUTTURE  COMUNALI   SERV.  CULTURALI 300,00 0,00 

CAP 10138/0 - CONTR. REGIONALE  PROGETTO NIDI GRATIS 37.700,00 0,00 

TOTALI 90.400,00 4.000,00 

TOTALE  MAGGIORI  ENTRATE 86.400,00 

  

 

SPESE  - descrizione Capitolo variazione + variazione - 

CAP 146/00 - SPESE  RAPPRESENTANZA  E   GEMELLAGGI  - PREST.SERV. 0,00 500,00 

CAP 1481/0 - SPESE  MANUTENZIONE MUNICIPIO  - PREST.SERV. 6.700,00 0,00 

CAP 780/00 - SPESE SORVEGLIANZA EDIFICI COMUNALI 2.600,00 0,00 

CAP 1203/0 - TRASFERIMENTO AL MINISTERO QUOTA  DIRITTI CARTA IDENTITA' ELETTRONICA 2.000,00 0,00 

CAP 540/00 - SPESE PER L'INFORMATICA - PREST.SERVIZI 0,00 1.500,00 

CAP 1500/0 - SPESE MUNICIPIO -MANUT.  ATTREZ. MACCHINE  E ARREDI -NO ONERI 1.500,00 0,00 

CAP 1560/0 - SPESE PER PUBBLICAZIONE GARE,BANDI,APPALTI,REGOLAM. 0,00 1.500,00 

CAP 1945/0 - SPESE RICOVERO CANI RANDAGI 800,00 0,00 

CAP 3041/0 - TRASPORTO SCOLASTICO  ALUNNI  DISABILI  SCUOLA SECONDARIA  SUPERIORE 3.000,00 0,00 



B A R D I N I  &  A S S O C I A T I  

AS SO C I AZ I O N E  D I  PR OF E S SI O NI S TI  
 

D o t t .  A L B E R T A  M A R O C C H I  

D O T T O R E  C O M M E R C I A L I S T A  

R E V I S O R E  C O N T A B I L E  

 

Dott. Alberta Marocchi, Dottore Commercialista, Revisore Contabile degli Enti Locali e delle Società Commerciali 

con studio in Mantova, Via Cesare Battisti 9 - telefono 0376/221367 – 0376/368239 – telefax 0376/369314 

e-mail: albertamarocchi@bardiniassociati.it; pec: alberta.marocchi@pec.it 

 

 

CAP 3047/0 - CONTR. IST. COMRENSIVO STATALE  "A. MANZONI"  P.O.F. 1.000,00 0,00 

CAP 3180/0 - INIZIATIVE TEMPO LIBERO E CULTURALI - PREST. SERVIZI 1.000,00 0,00 

CAP 3185/0 - SPESE PER PUBBLICAZIONE LIBRI STORICI                                 STMPA LIBRO 5.000,00 0,00 

CAP 3280/0 - CONTRIBUTO AD ENTI ED ASSOCIAZIONI PER MANIF.CULTURALI 2.200,00 0,00 

CAP 4400/0 - CASE ANZIANI MAT.PU./BENI CONS./SPESE CONDOMINIALI 0,00 500,00 

CAP 4440/0 - CASE ANZIANI- MANUTENZIONE IMMOBILI A CARICO INQUILINI 500,00 0,00 

CAP 4481/0 - RIMBORSO ANTICIPO SPESE INQUILINI CASE COMUNALI 0,00 1.050,00 

CAP 6490/0 - CONTR.REGIONALE SUP.E ABBAT.BARRIRE ARCH. - PRIVATI                   CONT.REG. 3.000,00 0,00 

CAP 4340/0 - PARCHI E GIARDINI - SPESE PER AUTOMEZZI PREST.SERV. 1.500,00 0,00 

CAP 4180/0 - SERVIZIO RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI -PREST.SERVIZI 13.000,00 0,00 

CAP 3740/0 - STRADE / VIABILITA'  -   MANUTENZIONE AUTOMEZZI - PREST. SERVIZI 1.500,00 0,00 

CAP 3019/0 - CONTRIBUTI PER SERV.INFANZIA A ENTI,ASSOC, COOP, ONLUS 6.500,00 0,00 

CAP 3024/0 - TRASFERIMENTO CONTR. REGIONALE PROGETTO NIDI GRATIS A ENTI/ASSOCIAZIONI 37.700,00 0,00 

CAP 4890/0 - A.N.F.A.S.S.  -  SERV. TRASPORTO DISABILI 200,00 0,00 

CAP 5000/0 - SPESE PER RETTE RICOVERO DISABILI   FISICI E PSICHICI 0,00 32.000,00 

CAP 4926/0 - A.N.F.A.S.S.  -  TRASFERIMENTO PER RETTE FREQUENZA C.D..D 32.000,00 0,00 

CAP 4860/0 - CORSO GINNASTICA ANZIANI - PRESTAZIONI SERVIZI 0,00 250,00 

CAP 4960/0 - FONDO SOLIDARIETA' ALLE FAMIGLIE BISOGNOSE 200,00 0,00 

CAP 5051/0 - IMPOSTE - TASSE -CANONI - SETTORE SERVIZI SOCIALI 500,00 0,00 

CAP 4566/0 - SPESE INCARICHI PROFESSIONALI - CONSULENZE - SETTORE SOCIALE - 250,00 0,00 

CAP 5026/0 - COMUNE DI  ABBIATEGRASSO   TRASF. ''NUOVE PROGETTUALITA''' e'' PDZ'' 1.050,00 0,00 

TOTALI 123.700,00 37.300,00 

TOTALE  MAGGIORI  SPESE 86.400,00 

  

VALUTATO CHE 

dalle risultanze contabili sopra riepilogate relative alla variazione di bilancio all’ordine del giorno 

della proposta di delibera consiliare oggetto del presente parere si rileva: 

 

a) il pareggio delle variazioni di Entrata e Spesa; 

b) il mantenimento degli equilibri di Bilancio; 

c) il mantenimento del saldo finale di cassa positivo; 

VISTO  

il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio Economico-

Finanziario sulla proposta della deliberazione del Consiglio Comunale previsto per il prossimo 25 giugno 

2018 avente per oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2018/2020” 

TUTTO CIO’ PREMESSO  

la sottoscritta Alberta Marocchi, nella sua qualità di Revisore Unico del Comune, 



B A R D I N I  &  A S S O C I A T I  

AS SO C I AZ I O N E  D I  PR OF E S SI O NI S TI  
 

D o t t .  A L B E R T A  M A R O C C H I  

D O T T O R E  C O M M E R C I A L I S T A  

R E V I S O R E  C O N T A B I L E  

 

Dott. Alberta Marocchi, Dottore Commercialista, Revisore Contabile degli Enti Locali e delle Società Commerciali 

con studio in Mantova, Via Cesare Battisti 9 - telefono 0376/221367 – 0376/368239 – telefax 0376/369314 

e-mail: albertamarocchi@bardiniassociati.it; pec: alberta.marocchi@pec.it 

 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  

sulla proposta di deliberazione predisposta per il Consiglio Comunale previsto per il prossimo 25 giugno 

2018 avente quale oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2018/2020”. 

 

Mantova, 18 giugno 2018 

Il Revisore dei Conti 

(Dott. Alberta Marocchi)  

 


